
 
 

1 
 

Ordinanza del Direttore generale n.797 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA l’ordinanza del Direttore generale n. 617 dell’11 ottobre 2017 con cui si è stabilito di procedere 
all’affidamento del servizio mantenimento e cura degli animali di laboratorio dello stabulario di allevamento sito 
presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università Politecnica delle Marche, mediante procedura negoziata, 
ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del medesimo Decreto, per un importo triennale massimo stimato, 
sulla base di monte ore presunto di 4.600 (costo orario € 20,36), pari a € 95.156,00, oltre l’IVA, comprensivo degli 
oneri per la sicurezza da rischi interferenti, pari ad € 1.500, non soggetti a ribasso; 
 
VISTO il verbale di gara in data 15 novembre 2017, da cui risultano i seguenti dati: 

Imprese invitate: 
1. Allevamenti Plaisant S.r.l.con sede  in via Monte Giberto n. 47, 00138 ROMA (RM) 
2. ATLANTE Società Cooperativa Sociale ONLUS, con sede in Piazza Salvo D’Acquisto  n. 21, 60131 

Ancona (AN); 
3. Charles River Laboratories Italia S.r.l.,  con sede in Viale Majino Luigi n. 17, 20122 MILANO (MI) 
4. Envigo RMS S.r.l.con sede in Zona Industriale Azzida n. 57, 33049 SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 
5. Global Service Stabulari di R. Di Mario con sede  in in Via Val Sassina n. 23, 00141 ROMA (RM) 
6. La Pulitalia S.n.c. di Rizza Massimo & C., con sede in Via Panà n. 20, 35027 Noventa Padovana (PD) 
7. Biblos Soc. Cooperativa Universitaria, con sede in via del Circuito n. 71, 65121 PESCARA (PE) 

Imprese partecipanti: 
1. ATLANTE Società Cooperativa Sociale ONLUS, con sede in Piazza Salvo D’Acquisto  n. 21, 60131 

Ancona (AN); 
PRESO ATTO che nella seduta pubblica del 15 novembre 2017, la Commissione di gara, nell’esaminare la 
documentazione contenuta nel plico denominato “A - DOCUMENTAZIONE”, trasmesso dall’Impresa ATLANTE 
Società Cooperativa Sociale ONLUS, ha constatato la carenza della dichiarazione di cui alla Parte IV, Sezione C, 
punto 1b), del DGUE, relativamente all’indicazione una concessione analoga a quella oggetto della procedura in 
questione, in ordine alla gestione di animali, non specificando, inoltre, l’importo complessivo dei servizi analoghi, 
come richiesto dalla documentazione di gara; 
 
PRESO ATTO che la Commissione, nella medesima seduta, ha ritenuto tale carenza sanabile, ai sensi dell’art 83 
comma 9 del D. Lgs 50/2016, così come anche indicato all’art.7 della lettera di invito, mediate il ricorso all’istituto 
del “soccorso istruttorio”, a seguito dell’invio della necessaria documentazione da parte dell’Impresa ATLANTE 
Società Cooperativa Sociale-ONLUS, ammettendola con riserva; 
 
VISTO il verbale di gara della seduta non pubblica del 4 dicembre 2017, da cui risulta che la Commissione ha 
esaminato la documentazione fatta pervenire dall’Impresa ATLANTE Società Cooperativa Sociale – ONLUS e, 
ritenutala non idonea a comprovare la capacità di gestione di animali, così come richiesto dall’impianto di gara, 
ha disposto di non ammetterla alle successive fasi di gara; 
 
VISTO il verbale di gara del 11 dicembre 2017, da cui risulta che la Commissione, preso atto dell’insussistenza di 
almeno un’offerta validamente presentata, non potendo procedere all’aggiudicazione della gara in questione, ha 
formulato la proposta di dichiarare la medesima deserta. 
 
SENTITO il responsabile del procedimento dott. ssa Rita Fraboni; 
 

DISPONE 
- di approvare la proposta formulata dalla Commissione di gara nella seduta del 11 dicembre 2017 e, pertanto, 

non potendosi procedere all’aggiudicazione della gara in questione, di dichiarare la medesima deserta. 
 
Ancona,  12 dicembre 2017 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 
dott.ssa Rosalba Valenti 

 
Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - 
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli 
Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “Affidamento del Servizio 
mantenimento e cura degli animali di laboratorio” in data: _______________ 

P012122
Font monospazio
18/12/17

P012122
Font monospazio




